
  

 

  

 

 

   25 giugno 2024 

………… O M I S S I S ………….. 
 

3.2. Relazione sulla Performance di Sapienza Università di Roma – anno 
2023 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 188/24 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

 

● Letta la relazione istruttoria;  

● Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm.ii.; 

• Visto il Decreto Legislativo n. 150/2009 e ss.mm.ii.; 

• Visto l’art. 6 del D.L. n. 80/2021, convertito nella L. n. 113/2021, che 

introduce per le PP. AA. con più di 50 dipendenti l’adozione del Piano 

integrato di attività e organizzazione (PIAO); 

• Visto il D.P.R. n. 81/2022, recante il «Regolamento recante individuazione 

degli adempimenti relativi ai Piani assorbiti dal Piano integrato di attività 

e organizzazione»; 

• Visto l’art. 1, co. 297, lett. b) della L. n. 234/2021 recante il «Bilancio di 

previsione dello Stato per l’a.f. 2022 e bilancio pluriennale per il triennio 

2022-2024»; 

• Vista l’ipotesi di Accordo stralcio sull’utilizzo delle risorse di cui all’art. 

1, co. 297, lett. b) L. n. 234/2021, destinate alla valorizzazione del 

personale tecnico-amministrativo - anni 2022, 2023 e 2024 - sottoscritto 

con la delegazione di parte sindacale nella seduta di contrattazione 

integrativa del 15.05.2024, ipotesi di accordo già certificata dal Collegio 

dei revisori dei Conti e che sarà sottoposta alla seduta del Consiglio di 

Amministrazione del 25.06.2024; 

• Visto il Piano strategico 2022-2027 di Sapienza Università di Roma 

approvato dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 75/22 e dal 

Senato Accademico con delibera n. 64/22; 

• Considerato il Sistema di misurazione e valutazione della Performance - 

valido per il ciclo della performance 2023, approvato dal Consiglio di 

Amministrazione con delibera n. 2/2023; 

• Considerato il “Piano Integrato di Attività e Organizzazione - PIAO 2023-

2025 Rimodulazione maggio 2023”, approvato dal Consiglio di 



  

 

  

 

 

   25 giugno 2024 

Amministrazione con delibera n. 161 del 30 maggio 2023 e dal Senato 

Accademico con delibera n.169 del 13 giugno 2023; 

• Esaminata la Relazione sulla performance 2023 di Sapienza Università di 

Roma; 

• Vista la presa d’atto del Senato Accademico nella seduta del 24.06.2024; 

● Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Vittorioso, 

Tamburi, Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 

 

DELIBERA 

 

di approvare il documento, allegato parte integrante alla presente delibera, 

dal titolo “Relazione sulla Performance di Sapienza Università di Roma 

relativa all’anno 2023”. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 

………… O M I S S I S ………….. 


